
 
 
 

Постановление 
 

от 29.04.2016 № 67 
«О введении режима повышенной готовности» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера»,  постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», предупреждением 
от 29.04.2016 №3511 «О возможном  ухудшении лесопожарной обстановки 
на территории Хабаровского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Ввести до особого распоряжения для органов управления и сил 

районного звена Хабаровской территориальной подсистемы РСЧС с 09.00 
часов 30.04. до 09..00 10.05. 2016 года режим повышенной готовности. 

2. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального 
района имени Полины Осипенко: 

2.1. Обеспечить готовность сил и средств, которые могут быть 
использованы для целей предупреждения чрезвычайных ситуаций. 

Срок – с 30.04.2016г. 
2.2. Уточнить порядок эвакуации населения из населенных пунктов, 

подверженных угрозе лесных пожаров и подтоплению, и временного его 
размещения.  

Срок- до 29.04.2016г. 
2.3. Определить мероприятия по первоочередному 

жизнеобеспечению населения (водой, продовольствием, электроэнергией). 
Срок до 29.04.2016г. 
2.4. Провести уточнение планов действий по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и иных документов. 
2.5. Срок до-30.04.2016г 
2.6. Обеспечить предоставление данных через ЕДДС Администрации 

муниципального района каждые 8 часов, при резком ухудшении обстановки. 
3. Финансовому отделу Администрации муниципального района (Титова 

Е.А.) предусмотреть выделение финансовых средств на ликвидацию 
последствий возможной чрезвычайной ситуации. 

4. Сектору по делам ГО, ЧС, безопасности и мобилизационной 
подготовки Администрации муниципального района (Шиловской И.А.) : 
 



 
 
 

4.1. Привести в готовность материально-технические средства для 
проведения аварийно-восстановительных и других неотложных работ. 

Срок с 30.04.2016г. 
    4.2. Организовать информирование населения о складывающейся 

паводковой и пожарной обстановке путем распространения листовок на 
информационных стендах  и подворового обхода, размещения информации 
на информационных щитах, в местах массового посещения населения, через 
сайт Администрации муниципального района. 

5. МООО «Энергокомплект» (Кудряков О.Б.) взять на контроль состояние 
подведомственных электросетей для бесперебойной работы в условиях 
прохождении паводка и лесных пожаров на время введения режима 
«Повышенная готовность». 

 6.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

7.Данное постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

 
И.о главы Администрации 
 муниципального района                       Н.Н.Маланин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
к проекту постановления главы муниципального района им.П.Осипенко 

«О введении режима повышенной готовности»  
Исполнитель: Мармулева Н.В.21365  
Дата создания: 28.04.2016г. 

СОГЛАСОВАЛИ: 
Должность Ф.И.О. Дата 

поступления 
на 

согласование 

Дата 
согласова

ния 

Подпись 

Первый заместитель 
главы администрации 
района 

Н. Н. Маланин    

Управляющий делами  
 

И.Б.Ласкутников    

ведущий специалист 
юридического сектора 

Д.К. Семененко    

 
ЗАМЕЧАНИЯ К ПРОЕКТУ: 

 
Ф.И.О. Замечания, предложения 

  

  
  
  
  

 
СПИСОК РАССЫЛКИ: 

 
Кому Количество 

экземпляров 
Отметка о получении 

Первому заместителю главы 1  



Администрации муниципального района 
Управление делами 1  
Сектор ГОЧС 1  
МООО «Энергокомплект» 1  
Главы сельских поселений 5  
 
Прочитано (перед распечатыванием на гербовом бланке)  
__________________________________________________________________ 
 
На гербовом бланке прочитано 
__________________________________________________________________  

(подпись исполнителя, дата) 


